
www.sharghdaily.com چهارشنبه۹
۲۷ تیر  ۱۴۰۳

سال بیست ویکم      شماره ۴۸۸۰ ورزشورزش

برای هدایت تیم ملیبسکتبال با مربیان داخلی ادامه رایزنی فدراسیون 
بــا وجــود پاســخ منفــی دو مربی 
ایرانی به پیشــنهاد فدراسیون بسکتبال 
بــرای هدایت تیم ملی، این فدراســیون 
همچنــان پیگیــر رایزنی هــای خــود با 
گزینه هــای داخلی بــرای توافق نهایی 
در ایــن زمینه اســت. ســعید تابش نیا، 
فدراســیون  فنــی  کمیتــه  ســخنگوی 
بســکتبال، در گفت وگــو با مهــر درباره 
تیم  انتخاب ســرمربی  آخرین وضعیت 
ملی بعد از منتفی شــدن همکاری با دو 
مربی ایرانی مد نظر (مهران شاهین طبع 
و مهران حاتمی) و همچنین رد پیشنهاد 
از طــرف مربــی ایتالیایی و عدم پاســخ 
قطعی گزینه اســلوونیایی توضیح داد. 
او بــا تأکید بر اینکه کمیتــه فنی بعد از 
نشســت یک ماه و نیم پیــش خود هنوز 
نشســت جدیدی در این زمینه نداشــته 
اســت، گفــت: برگزاری نشســت جدید 
منــوط به نهایی شــدن گزینه های جدید 
برای بررســی کارنامه و ارزیابی شــرایط 
است. فدراسیون برای تعیین گزینه های 
جدید، مذاکراتی را آغــاز کرده اما هنوز 
نهایی نشــده است. ســخنگوی کمیته 
فنی فدراســیون بســکتبال تأکیــد کرد: 
قرار اســت دو گزینه جدیــد خارجی به 
کمیتــه فنی معرفی شــود. بــر همین 
اســاس فدراســیون مذاکراتــی را آغاز 
کرده است، اما هنوز گزینه ای که شرایط 
حضور در بسکتبال ایران را داشته باشد 
به کمیته فنی معرفی نشــده تا درمورد 
او بررســی و تصمیم گیری واحد صورت 
بگیرد. تابش نیا تصریح کرد : در عین حال 
انتخاب ســرمربی  رایزنی هایی نیز برای 
ایرانی تیم ملی در حال انجام است. این 
را که دقیقا فدراسیون با یک یا چند گزینه 
داخلی در حال رایزنی است، نمی دانم، 
اما هم زمــان با مربیــان خارجی، انجام 
رایزنــی برای انتخاب ســرمربی داخلی 
هم در برنامه است. او با اشاره به تعداد 
گزینه هایــی که پیش از این برای هدایت 
تیم ملی مدنظر بودند، خاطرنشان کرد: 
برای تعیین ســرمربی جدیــد تیم ملی، 
ابتدا شــش مربی خارجی و چهار مربی 
ایرانی مدنظر بود که از میان آنها کمیته 
فنــی بــه دو مربی خارجــی و دو مربی 
ایرانــی رأی داد. ایــن بار اما مشــخص 
نیست در نهایت چه تعداد گزینه نهایی 
می شوند. فقط اینکه فدراسیون هم زمان 
پیگیر مذاکره با مربیان خارجی و داخلی 
است. ســخنگوی کمیته فنی فدراسیون 
بســکتبال گفت: با این اوصــاف، امکان 
اینکه یــک مربی داخلــی روی نیمکت 
تیم ملی بنشیند، وجود دارد، در عین حال 
هیــچ چیز هم قطعی نیســت. تابش نیا 
ابــراز امیدواری کرد شــرایط به  گونه ای 
پیش بــرود که بــه زودی کمیتــه فنی 
تشکیل جلسه بدهد و درباره گزینه های 

هدایت تیم ملی تصمیم گیری شود.

بازیکن تاریخ فوتبال دنیا شدلیونل مسی پرافتخارترین 
فینال رقابت هــای کوپا آمریکا ۲۰۲۴ 
بیــن تیم های ملــی آرژانتیــن و کلمبیا 
برگزار شد تا آلبی سلسته بار دیگر عنوان 
قهرمانی این رقابت ها را به دست بیاورد. 
بازی پر حاشــیه قاره آمریکا با تســاوی 
بــدون گل دو تیم در پایان وقت معمول 
همراه بود تا وقت هــای اضافی تکلیف 
قهرمان را مشخص کند. لائوتارو مارتینز 
در دقیقــه ۱۱۲ توانســت گل قهرمانــی 
آرژانتیــن را به ثمر برســاند تــا این تیم 
برای دومین بار متوالی با جام قهرمانی 
لیونل مســی  بیندازد.  یــادگاری  عکس 
به دلیــل آســیب دیدگی از ناحیه مچ پا 
مجبور شد در دقیقه ۶۷ از زمین مسابقه 
خارج شود تا اشک های او روی نیمکت 
آرژانتیــن تمــام دوربین هــای حاضر در 
ورزشگاه را به سمت خود معطوف کند. 
با این حال، مســی در پایان این مســابقه 
جام قهرمانی را به عنوان کاپیتان تیمش 
بالای ســر برد تــا لبخند شــادی او غم 
مصدومیــت را از ذهن تمام هوادارانش 
پاک کند. مســی با کســب این قهرمانی، 
ویترین پرافتخاری از کســب عنوان های 
متعدد موفقیت فردی و تیمی پر شماری 
را برای خود دســت و پا کــرد تا تبدیل به 
پر افتخارترین مرد تاریــخ فوتبال در دنیا 
باشــد. لیونل مســی با قهرمانی در کوپا 
آمریکا ۲۰۲۴، از رکورد دنیل آلوز، بازیکن 
تیــم ملی برزیــل، عبور کــرد تا صاحب 
۴۵ عنوان فردی و تیمی باشــد. پادشاه 
فوتبال دنیــا همچنین با آرژانتین در پنج 
سال اخیر چهار قهرمانی به دست آورده 
و فقط دو بار باخته است؛ یک باخت به 
عربستان سعودی و یکی هم به اروگوئه.

آیا رامین رضاییان طلسم را می شکند؟
رامین رضاییان نهمین گل زن تاریخ دربی است که به تیم رقیب می پیوندد. 
به گــزارش فوتبال ۳۶۰، ســرانجام بمب نقل وانتقالاتــی ترکید و رامین 
رضاییان که سابقه درخشش با پیراهن پرسپولیس را داشت، به دیگر قطب سنتی 
پایتخت یعنی استقلال پیوست. تاکنون بازیکنان زیادی بین دو تیم جابه جا شده اند 
ولی تا پیش از این فقط هشــت بازیکن با ســابقه گل زنی در دربی به تیم رقیب 

پیوسته بودند.
حالا مهره زهردار در خانه است

رامین رضاییان همیشه بازیکن بســیار خطرناکی مقابل استقلال بوده است. 
این بازیکن چهار گل به اســتقلال زد و دو پاس گل داد و تنها برابر پیکان گل زده 
بیشتری از استقلال دارد و حالا بازیکنی که بسیار استقلال را آزار داده، به این تیم 
پیوســته است. مهم ترین گل رضاییان به استقلال در دربی برگشت لیگ پانزدهم 
زده شد؛ جایی که پرسپولیس به پیروزی به یادماندنی ۴ بر ۲ برابر استقلال دست 
یافت. گل ســوم این بازی حساس را رامین رضاییان زد و شاید این بازیکن بهترین 

نمایش خود در دوران حضور در پرسپولیس را در آن مسابقه نشان داده باشد.
آیا رضاییان، بیانی یا هاشمی نسب می شود؟

در تاریخ دربی هفت بار بازیکنانی که برای پرســپولیس در دربی گل زدند، به 
اســتقلال رفتند و دو بار هم گل زنان اســتقلال در دربی بعدا پیراهن پرسپولیس 
پوشیدند که غلامرضا فتح آبادی نام مشترک این فهرست است. از هفت بازیکنی 
که پس از گل زنی در دربی برای پرســپولیس به اســتقلال رفتند، تنها دو بازیکن 
در اســتقلال هم موفق به گل زنی شدند. شــاهرخ بیانی در اوایل دهه ۶۰ مهره 
درخشان میانه میدان استقلال بود ولی در دربی گل نزده بود. این بازیکن در سال 
۱۳۶۵ برای پرسپولیس توپ زد و دو گل برای این تیم در دربی به  ثمر رساند. بیانی 
پس از آنکه چند صباحی در کشــورهای عربی بازی کرد، به استقلال بازگشت و 

در جام باشگاه های تهران سال ۱۳۶۹ از روی نقطه پنالتی برای این تیم گل زد.
مهدی هاشمی نســب هم پس از آنکه درخششــی بی نظیر در پرســپولیس 
داشت و چهار گل برای این تیم در دربی زد، در جنجالی ترین نقل وانتقال تاریخ به 
استقلال رفت و دربی سال ۷۹ دروازه تیم سابقش را باز کرد اما پنج بازیکن دیگر 
نتوانســتند این تجربه را در تیم مقابل تکرار کنند. علی نیکبخت واحدی در دربی 
برای پرسپولیس گل زد و بعدها به استقلال بازگشت که بازگشت موفقیت آمیزی 
نبود. بهزاد داداش زاده، علی انصاریان، غلامرضا فتح آبادی و مهرداد اولادی پس 
از آنکه در دربی برای پرسپولیس گل زدند، در گل زنی برای استقلال ناکام بودند.

رامین، امیدوار به شکستن یک طلسم
پرسپولیس، اســتقلال و سپاهان ســه تیم پرافتخار تاریخ لیگ برتر هستند و 
رامین رضاییان هفتمین بازیکنی اســت که سابقه بازی برای هر سه تیم را دارند. 
از این جمع محمدرضا مهدوی و داود سیدعباسی تنها بازیکن هایی هستند که با 
هیچ کدام از این ســه تیم به قهرمانی نرسیدند و چهار بازیکن دیگر یعنی مهدی 
سیدصالحی، مسعود ریگی، فرزاد حاتمی و الونگ الونگ دست کم یک قهرمانی 
در لیگ برتر کســب کردند. رامین رضاییان ۲٫۵ فصل برای پرسپولیس و دو فصل 
برای سپاهان بازی کرد و قهرمانی در لیگ برتر را به  دست نیاورد. پرسپولیس در 
شرایطی در لیگ شانزدهم قهرمان شد که برانکو ایوانکوویچ رامین رضاییان را از 
این تیم کنار گذاشــت. رضاییان در تمام این فصول در تیمی که مدعی قهرمانی 
بود، حضور داشت و حالا امیدوار است در تیم جدید خود برای اولین بار قهرمان 

لیگ شود.

تراکتور آماده رونمایی از بیرانوند
تراکتــور تبریز قصد دارد به زودی از علیرضــا بیرانوند رونمایی کند تا این 
بازیکن رســما تیم جدیدش مشخص شــود. علیرضا بیرانوند سرانجام با 
انتشــار پستی در صفحه اینســتاگرام خود با پرسپولیســی ها خداحافظی کرد تا 
جدایی اش از جمع سرخ پوشــان پایتخت رسمی شود. دروازه بان شماره یک تیم 
ملی قرار است راهی تراکتور تبریز شود و فصل آینده زیر نظر دراگان اسکوچیچ به 
میدان برود. تراکتور که قبلا با خرید مهدی ترابی و دانیال اســماعیلی فر، خبرساز 
شــده بود، حالا قصد دارد با رونمایی از بیرانوند سومین بمب خود را هم منفجر 
کنــد؛ اتفاقی که به احتمال فراوان فردا رخ خواهــد داد تا یکی از جنجالی ترین 

انتقال های سال رسما اعلام شود.
تلاش های بی نتیجه بیرانوند برای بازگشت به پرسپولیس

علیرضا بیرانوند ابتدای فصل نقل وانتقالات دســت به یک اقدام عجیب زد و 
دوباره قراردادش را با پرســپولیس فســخ کرد. او سال گذشته هم مشابه این کار 
را انجام داده بود و پیش بینی می شــد این  بار دیگر راهی برای بازگشت او وجود 
نداشته باشــد. بیرانوند برخلاف سال گذشته دیگر حمایت هواداران پرسپولیس 
را پشــت خودش نداشت و همین موضوع باعث شد شانس او برای بازگشت به 
پرســپولیس به کمترین حد ممکن برســد. او در ادامه تلاش هایی برای بازگشت 
انجام داد ولــی امضای قرارداد با تراکتور و نبود تمایل جدی پرسپولیســی ها با 
توجه به اتفاقات گذشــته، باعث شــد او در نهایت راهی به جز جدایی قطعی و 

پایان دوران حضورش در پرسپولیس نداشته باشد.
در انتظار اعلام حکم پرونده شکایت پرسپولیس

باشــگاه پرســپولیس پس از اقدام علیرضا بیرانوند برای فسخ قرارداد، از این 
دروازه بان به کمیته وضعیت بازیکنان شکایت کرد و هفته گذشته جلسه ای هم 
در این زمینه برگزار شــد. پرسپولیسی ها معتقدند به تمام تعهدات خود در قبال 
بیرانوند عمل کرده اند و فسخ قرارداد او غیرقانونی است و حتی مبلغ ۲۰ میلیارد 
غرامت هم از او خواسته اند. در طرف مقابل هم بیرانوند اعتقاد دارد کاملا قانونی 
کارش را انجام داده و حق با او بوده اســت. قرار اســت بــه زودی حکم پرونده 
شکایت پرسپولیس از بیرانوند اعلام شود و درصورتی که حق با پرسپولیس باشد، 
احتمال جریمه نقدی و محرومیت برای بیرانوند و حتی باشگاه تراکتور تبریز هم 

وجود دارد.
بدشانسی بزرگ برای حسین پورحمیدی

بدون شــک یکی از بازنده های انتقال بیرانوند به تراکتور، حســین پورحمیدی 
است. او ابتدای فصل گذشته راهی تراکتور شد و پس از شروعی نه چندان خوب 
و پرفرازونشیب، در مقطع پایانی فصل عملکرد بسیار خوبی داشت و حتی به تیم 
ملی هم دعوت شــد. پورحمیدی امیدوار بود در فصل دوم حضورش در تراکتور 
عملکرد بهتری داشته باشد و جایگاهش در تیم ملی را هم تثبیت کند و اتفاقات 
غیرمنتظره بیرانوند حالا شــرایط را برای او سخت کرده است. این دروازه بان اگر 
در تراکتور بماند، شــانس زیادی برای حضور در ترکیب اصلی نخواهد داشت و 
در این شــرایط جدایی تصمیم منطقی تری است ولی او با تیمش قرارداد دارد و 
تبریزی ها بعید است بدون دریافت مبلغی حاضر به فروش دروازه بان ملی پوش 

خود شوند.

قرارداد «امباپه» امضا شدرونمایی رئال مادرید از ستاره فوتبال دنیا
باشــگاه رئال مادریــد از خرید جدید خــود که از آن به عنــوان یکی از 
انتقال هــای بزرگ دنیای فوتبال نــام برده می شــود، رونمایی کرد. به 
گزارش مهر، کیلیان امباپه پس از حضور در مادرید که با اســتقبال فوق العاده 
هواداران رئال مادرید همراه شــد، دیروز سه شــنبه در تست های پزشکی این 
باشگاه شرکت کرد و پس از آن قراردادش را با این باشگاه امضا کرد. این بازیکن 
که شــماره ۹ را در رئال مادرید بر تن خواهد کرد، پس از حضور در تست های 
پزشــکی به میان هواداران پرتعداد رفت و به ابراز احساســات آنها پاسخ داد. 
مراســم معارفه این بازیکن با حضور ۸۵ هزار تماشــاگر در ورزشگاه سانتیاگو 

برنابئو برگزار شد.

اخبار فوتبال

بیست و چهارمین دوره رقابت های لیگ برتر در شرایطی 
قرار اســت از ماه آینده اســتارت بخورد که شــرایط باشگاه 
پرسپولیس، مدافع عنوان قهرمانی، این روزها چندان خوب 
به نظر نمی رســد. کار حتی به جایی کشیده که در روزهای 
اخیر، تعدادی از هواداران این تیم جلوی  در ورودی باشگاه 
تجمع کرده و خواســتار این شده اند تا مدیرعامل باشگاه به 
این اوضاع آشــفته پایان دهد. عمده دلیل این نارضایتی ها، 
عملکرد ضعیف مدیریت در نقل و انتقالات است. هواداران 
معتقدند از آنجا که چیزی تا شروع رقابت های فصل جدید 
باقی نمانده و ســایر رقبا در حال تقویت هستند، پرسپولیس 
نه تنها بازیکنی به خدمت نگرفته، بلکه چند ســتاره مهم را 
هم از دســت داده است. از همه بدتر اینکه بازیکنان مدنظر 
این باشــگاه که تا همین چند روز پیش ادعا شــده بود قرار 
است پیراهن سرخ به تن کنند، سر از سایر تیم ها درمی آورند. 
ماجرای پرســپولیس ولی فقط به همین جا ختم نمی شود، 
آنهــا تغییراتی اساســی هــم روی نیمکت ســرمربیگری 
داشــته اند و پس از خروج یحیی و اوســمار ویرا، حالا بعد 
از چند ســال، سرمربی جدیدی استخدام شده که برای وفق 
پیدا کــردن با شــرایط، نیاز به ابزار و زمــان دارد. حال و روز 
این روزهای پرســپولیس به طرز عجیب و غریبی شــباهت 
به شرایط اســتقلال در ابتدای فصل گذشته دارد؛ آن روزها 
جــواد نکونام تازه از راه رســیده بود و باشــگاه مدام وعده 
می داد که قرار اســت بازیکنان مدنظر را به خدمت بگیرد، 
نتیجــه ولی با ادعای اولیه همخوانی نداشــت. اســتقلال 
نه تنها یکی، دو بازیکن خود را از دست داد، بلکه در مقایسه 
با دو تیم مدعی، پرســپولیس و ســپاهان،  عملکرد بدی در 
نقل و انتقالات داشت. اگرچه این تیم در نیم فصل تصمیم به 
جبران مافات گرفت، ولی تا حدودی از برنامه ها عقب افتاد. 
ماجرای اســتقلالِ فصل گذشــته حالا گریبان پرسپولیس را 
گرفته و احتمالا عمده نگرانی هواداران باشگاه هم از همین 
مورد اســت. با این حال، سؤالی که مطرح می شود این است 

که باید در مقطع کنونی نگران پرسپولیس بود؟
برای رسیدن به پاسخ این پرسش نیاز است  چند مورد به  
طور مختصر هم که شده  ارزیابی شود. اولین آنها تغییر روی 
نیمکت سرمربیگری است. پرسپولیسی ها به تازگی از خوان 
کارلوس گاریدو اسپانیایی رونمایی و او را به عنوان جانشین 
اوســمار معرفی کرده انــد. کارنامه گاریــدو چندان چنگی 
بــه دل نمی زند و روی کاغــذ نیاز به چند مــاه زمان برای 
آداپته شــدن با لیگ برتر ایران و شرایط فوتبال در این کشور  
دارد. اگرچه بسیاری اعتقاد دارند نباید درباره این مربی هم 
مثل اوســمار زود قضاوت کرد، ولی این مقایســه از اساس 
اشــتباه است. از آنجا که اوســمار ویرا پیش از این به عنوان 

دستیار یحیی گل محمدی در پرسپولیس حضور داشت، هم 
شناخت خوبی از ساختار این باشــگاه و بازیکنانش داشت 
و هم می دانســت اوضاع در لیگ برتر فوتبــال ایران از چه 
قرار اســت. این تفاوت بزرگ ممکن اســت به نگرانی های 
پرســپولیس دامن بزند؛ به ویــژه اینکه مدیران باشــگاه در 
همیــن فصل نقل و انتقالات نتواننــد گزینه های خوبی برای 

تقویت تیم جذب کنند.
ایــن روزهــا شــاید مهم تریــن و  نکتــه بعــدی کــه 
نگران کننده ترین بخش داستان باشد، به هم خوردن ساختار 
دفاعی پرسپولیس است. پرســپولیس در سال های گذشته 
بیشــترین تعــداد قهرمانــی را در کارنامه داشــته و بخش 
اعظمی از این موفقیت مربوط به عملکرد فوق العاده خوب 
خط دفاعی و دروازه بان این تیم بوده اســت. چنین تعادلی 
حالا به هم خورده  یا در آستانه به هم خوردن است. یکی از 
مهم ترین ارکان این بخش، یعنی علیرضا بیرانوند، با فســخ 
قرارداد، آن هم به  صورت یک طرفه، از پرسپولیســی ها جدا 
شــده و آن طور که گفته می شود قرار است ســر از تراکتور 
تبریــز درآورد. تــا بــه اینجا واضح اســت که پرســپولیس 
بهتریــن دروازه بان ایــران در فصول اخیر را از دســت داده 
و بــرای پر کــردن جای خالی او باید بیشــترین وســواس را 
به خرج دهــد. در خط دفاعی هم ماجرا بــه هم ریخته و 
مدافعان چپ و راست این تیم خداحافظی کرده اند. دانیال 
اسماعیلی فر که در فصل گذشــته بیشترین تعداد پاس گل 
را  داده بود، ســر از تراکتــور تبریــز درآورده و علی نعمتی 
هم که پتانســیل بازی کردن در چندین پســت را داشت، به 
تیم فولادی پیوســته که هدایتــش را یحیی گل محمدی به 
دســت گرفته است. اگرچه این جدایی ها قطعی است، ولی 
شــایعه هایی مبنی بر پیوستن وحدت هنانوف، دیگر بازیکن 
چند پسته پرسپولیســی ها در خط دفاعی و حضور احتمالی  
او در گل گهــر نیز به گوش می رســد. اینهــا منهای در نظر 
گرفتن شــرایط گئورگی گولسیانی است که هنوز خبر رسمی 
توافق با او برای فصل آینده منتشــر نشــده اســت. اگرچه 
پرسپولیســی ها خوشحال هستند که مرتضی پورعلی گنجی 
پس از ســپری کردن دوران شــدید مصدومیتش دوباره به 
ترکیب برمی گردد، ولی واضح اســت کــه جذب مدافعان 
کناری که شایســته حضور در ترکیب اصلی این تیم باشند، 
بخش زیــادی از انرژی  آنها را خواهد گرفت. هرچند در این 
بین عنوان شــده که پرســپولیس به واســطه رابطه حسنه 
سرمربی شــان با باشــگاهی مراکشــی، قرار است پای چند 
بازیکن از این کشــور را به تهران باز کند تا بخشی از نواقص 
خط دفاعی را برطرف کند. پرســپولیس در خط هافبک هم 
دچار ســکته ای موقت شــده که بخش عمــده آن متوجه 

خروج مهدی ترابی اســت. او هم دیگر بازیکن پرسپولیس 
اســت که با پیشــنهاد مالی خوب تراکتوری ها مواجه شد و 
قیــد تمدید قرارداد بــا پرســپولیس را زد. ترابی مهره قابل 
اتکایی در روند بازی هجومی پرسپولیس به شمار می رفت 
و غیبتش می تواند آینده این تیم را با چالش روبه رو کند. در 
کنار این مورد، عدم توافق لازم با مهاجم سرشناس خارجی 
هم باعث شــده تا نگرانی ها متوجه خط حمله تیمی شود 
که قرار است امســال با اســتایل متفاوتی در لیگ نخبگان 

حاضر شود.
در کنار این موارد باید ضعف در مذاکره مدیران باشــگاه، 
حداقل تا به الان  را هم برجســته کرد. درســت اســت که 
بیرانوند روز گذشته به  طور رســمی از پرسپولیس جدا شد 
و حتــی مورد بی مهری هواداران باشــگاه هــم قرار گرفته 
بــود، ولی اخباری مبنی بر مذاکره باشــگاه با این دروازه بان 
بــرای ادامه حضور در باشــگاه به گوش رســید که پســت 
اینســتاگرامی آخــر بیرانوند نشــان داد  خبــری از موفقیت 
نبوده اســت. پرســپولیس در خط دفاعی هم بــرای یافتن 
جای خالی دانیال اســماعیلی فر به ســراغ مذاکره با رامین 
رضاییان رفت که در اتفاقی کم ســابقه ایــن بازیکن هم به 
جای پذیرش پیشــنهاد پرسپولیس، ســر از تیم رقیب  یعنی 
اســتقلال درآورد. در خط میانی هم که سرخ پوشــان تمام 
انرژی  خود را روی جــذب مهدی لیموچی، پدیده لیگ برتر 
گذاشته و حتی رایزنی های فشــرده ای با باشگاه آلومینیوم 
هــم داشــتند، ولی در یــک غافلگیــری بــزرگ، لیموچی 
ســپاهان را به پرســپولیس ترجیــح داد و در میانه های راه 

مسافر اصفهان شد.
با کنــار هم گذاشــتن فعــل و انفعالاتی کــه اخیرا در 
پرســپولیس رخ داده، واضــح اســت که شــرایط این تیم 
حداقل این روزها بحرانی اســت و نگرانی هواداران شــان 
بجا. بــا وجود این، امری که پرسپولیســی ها را امیدوار نگه 
می دارد، روزهای پیش رو اســت. اطرافیان مسئولان باشگاه 
از این می گویند که پرســپولیس مذاکرات  خوبی با تعدادی 
از بازیکنــان قابل داشــته که قرار اســت در روزهای آتی از 
آنها رونمایی شــود. اگر چنین ادعایی درســت از آب درآید 
و کیفیت بازیکنان جذب شــده  هم ردیف اوســتون اورونوف 
ازبک باشد، پرسپولیسی ها نباید خیلی هم نگران جای خالی 
بازیکنانی باشــند که آنها را از دســت داده اند. در این مسیر، 
شخصیت این تیم هم می تواند به سرمربی جدید کمک کند 
تا کمترین زمان ممکن برای ســازگاری با شــرایط موجود را 
نیاز داشــته باشــد. هرچند این نگاه، یک خوش بینی خیلی 
خاص دارد که بخش زیادی از هواداران باشــگاه، حاضر به 

پذیرش آن نیستند.

باشــگاه فوتبال ســپاهان که در فصل گذشــته با وجود هزینه درخور تأمل، نتوانست عنوان 
قهرمانــی در لیگ برتر را به دســت بیاورد، بالاخــره در جام حذفی با عبور از ســد رقبایش، به 
طلســم نبردن جام، آن هم قریب به ۹ ســال پایــان داد و اســمش را وارد مرحله پلی آف لیگ 
نخبگان آســیا کرد. این به آن معناست که این تیم باید دو بازی در این مرحله از رقابت ها برگزار 
کند و اگر بتواند از ســد رقبایش بگذرد، آن وقت وارد مرحله گروهی لیگ نخبگان می شــود. با 
وجود این، تیم ســپاهان هنوز رقابت های فصل جدید شروع نشده، تیم جذابی نشان داده است. 
در واقع مســئولان این باشــگاه رویه جدیدی در پیش گرفتند که می تواند تبدیل به درسی مرجع 
برای تدریس در امور نقل و انتقالاتی باشــگاه ها در ایران شود. پیش از این گفته شد مهم ترین کار 
ســپاهانی ها در اتفاقات اخیر، راضی نگه داشــتن ژوزه مورایس بود تا او بتواند در ســومین سال 

حضورش، ثمره فعالیت هایش در فوتبال ایران 
را بچیند. اگرچه قبلا با خروج چند ستاره نامی 
از این باشگاه، دل هواداران زردپوش اصفهانی 
لرزیده بود، ولــی روزهای اخیــر آن قدر اتفاق 
درخور توجه در این باشــگاه، خاصــه در بازار 
نقل و انتقالاتــی رخ داده  که این تیم همین حالا 
یکی از جذاب ترین ها باشد. برای رسیدن سریع 
به اصل داستان باید مستقیما پوست اندازی این 
تیم را نشــانه رفت و از این گفت که مورایس و 
سپاهانی ها در اقدامی شــایان توجه، به دنبال 
جوان کردن ســپاهان  با مهره هایی هســتند که 
همین حالا، کــم تجربه در فوتبال ندارند. امین 
حزبــاوی، شــاه ماهی ۲۱ ســاله نقل و انتقالات 
فوتبــال ایران، یکــی از مهم ترین صیدهای این 
باشــگاه در این فصل اســت. امین که پیش از 
این در باشگاه السد حضور داشت، پس از جام 
ملت های آسیا به تیم ملی هم فراخوانده شده 
است. هرچند به نظر می رسید او قرار است به 

قرارداد پنج ســاله اش با قطری ها پایبند باشــد، ولی در توافقی دوطرفه  از الســد خارج شده تا 
در این فصل پیراهن باشــگاه ســپاهان را بپوشد. ســپاهان اجازه نداد تا این خبر  تنها خوشحالی 
هوادارانش شــود؛ آنها به سراغ جذب مهدی لیموچی ۲۴ ســاله رفتند تا پدیده فصل گذشته را 
هم به اصفهان بکشــانند. لیموچی در شرایطی ســپاهانی شد که پرسپولیس و استقلال دربه در 
به دنبال جذب این ســتاره بودند. ستاره جدید ســپاهانی ها هم در پروسه جوان گرایی تیم ملی، 
پس از جام ملت های آســیا به اردوی تیم ملی فراخوانده شده و بسیاری می گویند آینده روشنی 
دارد. خرید محمدمهدی محبی در پســت وینگر هم دیگر شــوکی بود که ســپاهان به بازار داد. 
این ســتاره ۲۴ ساله که بازی های درخشانی در مس رفســنجان داشت، دیگر مهره پروژه جذاب 
سپاهانی ها در خط میانی شد. سپاهان برای خط حمله هم نقشه جذابی کشید و جواد آقایی پور، 
دیگر بازیکنی را که مشــتریان زیادی داشت، از 
اســتقلال خوزســتان خرید. آقایی پور ۲۴ ساله 
هم دیگر جوانی اســت که به اردوی تیم ملی 
فراخوانــده شــده اســت. نکتــه درخورتوجه 
اینکه ســپاهان در حالی به سمت خریدن این 
بازیکنان رفته که چند چهره پا به سن گذاشته را 
از دســت داده است؛ رامین رضاییان ۳۴ ساله و 
میلاد زکی پور در خط دفاعی، فرشاد احمدزاده 
۳۱ ساله در خط میانی و شهریار مغانلو ۳۰ ساله 
در خط حملــه. جایگزین آنها همگی بازیکنان 
جوانــی بوده اند کــه هر کدام برای خودشــان 
حرف های زیادی دارند. این تمام ماجرا نیست؛ 
چرا که ســپاهان پیش از این هم با حضور ژوزه 
مورایس توانســته بود چند ســتاره در حد تیم 
ملی مطرح کند که آریا یوســفی و محمدجواد 
حســین نژاد، گل سرســبد آنها ست. راستی چه 
کسی بود که می گفت در فوتبال ایران نمی شود 

جوان گرایی کرد؟

تیم ژوزه مورایس همچنان خاص ترین تیم لیگ برتر
تدریس نقل و انتقالاتی در مکتب سپاهان

وضعیت پرسپولیس بحرانی است؟
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